
REQUISITOS
AVANT CLEANING 

SERVICES S.A.C.- AVANT 
CS S.A.C

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.
CONSORCIO NEWSSERG 
S.A.C. Y ASEPCIA PERU 

S.A.C.

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. 
Y TALENTUM INNOVA PERU 

S.R.L.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de
la presente sección. (Anexo Nº 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

- - CUMPLE CUMPLE

f) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

CUADRO COMPARATIVO PARA ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ
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CUADRO COMPARATIVO PARA ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

REQUISITOS
CLEANING & SECURITY 

SERVICES GLOBAL S.A.C.
CONSORCIO MANSERVAR Y 

ASOCIADOS
CILSAC Y MEGA

ORGANIZATION OF 
GENERAL SERVICES PERU 

S.A.C.-OGS S.A.C.

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de
la presente sección. (Anexo Nº 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

- CUMPLE CUMPLE -

f) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTÓ CUMPLE CUMPLE PRESENTÓ

RESULTADO

NO ADMITIDA
(NO CUMPLIÓ CON LA 
SUBSANACIÓN DE LAS 

OBSERVACIONES EN EL ANEXO N° 
06, CONFORME A LO DETALLADO 
EN EL NUMERAL 7 DEL ACTA 08-
2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO 
PÚBLICO DE FECHA 14.11.2024)

ADMITIDA ADMITIDA

NO ADMITIDA
(NO CUMPLIÓ CON LA 

SUBSANACIÓN DE LA FOLIACIÓN 
DE LA OFERTA  CONFORME A LO 
DETALLADO EN EL NUMERAL 7 

DEL ACTA 08-2024-CS-CSJMO-PJ / 
CONCURSO PÚBLICO DE FECHA 

14.11.2024)

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta
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CUADRO COMPARATIVO PARA ADMISIÓN DE OFERTAS

ANEXO

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

REQUISITOS CONSORCIO SILISE
CONSORCIO SERMANSA 

S.A.C.
JRMC S.A.C

SUPERINTENDENCY IN 
PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta.
En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal, apoderado o
mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento análogo, o del certificado de
vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del consorcio que
suscriba la promesa de consorcio, según corresponda.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de
la presente sección. (Anexo Nº 3) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante común, el domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

CUMPLE - - -

f) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. Los precios
unitarios pueden ser expresados con más de dos (2) decimales.

CUMPLE PRESENTÓ PRESENTÓ CUMPLE

RESULTADO ADMITIDA

NO ADMITIDA
(NO CUMPLIÓ CON LA 

SUBSANACIÓN DE LA FOLIACIÓN 
DE LA OFERTA CONFORME A LO 
DETALLADO EN EL NUMERAL 7 

DEL ACTA 08-2024-CS-CSJMO-PJ / 
CONCURSO PÚBLICO DE FECHA 

14.11.2024)

NO ADMITIDA
(NO CUMPLIÓ CON LA 

SUBSANACIÓN DE LA FOLIACIÓN 
DE LA OFERTA CONFORME A LO 
DETALLADO EN EL NUMERAL 7 

DEL ACTA 08-2024-CS-CSJMO-PJ / 
CONCURSO PÚBLICO DE FECHA 

14.11.2024)

ADMITIDA

2.2.1. Documentación de presentación obligatoria
2.2.1.1. Documentos para la admisión de la oferta

______________________________________

TANIA ALEJANDRA ARIAS HUMIRE
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________

MÁXIMO PINTO OTAZÚ
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

______________________________________

YOSSELY LIZETH DELGADO AQUINO
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

Página 3

Firmado digitalmente por DELGADO
AQUINO Yossely Lizeth FAU
20159981216 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.11.2024 14:55:46 -05:00

Firmado digitalmente por PINTO
OTAZU Maximo FAU 20159981216
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.11.2024 15:18:19 -05:00

Firmado digitalmente por ARIAS
HUMIRE Tania Alejandra FAU
20159981216 soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 21.11.2024 15:34:07 -05:00



PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE 

1 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES 1 SERVICIO S/2,600,560.16 S/1,777,609.68 86.24 86.24 S/1,532,937.39 100.00 100.00

PUNTAJE
A. PRECIO 100

TOTAL 100

PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE 

1 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES 1 SERVICIO S/2,600,560.16 S/1,736,605.68 88.27 88.27 S/1,598,060.46 95.92 95.92

PUNTAJE
A. PRECIO 100

TOTAL 100

PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE 

1 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES 1 SERVICIO S/2,600,560.16 S/2,189,058.72 70.03 70.03 S/1,890,000.00 81.11 81.11

PUNTAJE
A. PRECIO 100

TOTAL 100

FACTORES DE EVALUACION

ANEXO N° 01

Cuadro N.° 1 - CUADRO COMPARATIVO PARA EVALUACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

ITEM DESCRIPCION DEL SERVICIO CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR 

ESTIMADO

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C

FACTORES DE EVALUACION

CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C.
ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU 

S.R.L.

FACTORES DE EVALUACION

ITEM DESCRIPCION DEL SERVICIO CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR 

ESTIMADO

CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS CILSAC Y MEGA

ITEM DESCRIPCION DEL SERVICIO CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR 

ESTIMADO
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ANEXO N° 01

Cuadro N.° 1 - CUADRO COMPARATIVO PARA EVALUACIÓN DE OFERTAS

CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE PRECIO PUNTAJE 

1 SERVICIO DE LIMPIEZA DE LOCALES 1 SERVICIO S/2,600,560.16 S/1,615,000.00 94.92 94.92 S/1,737,600.00 88.22 88.22

PUNTAJE
A. PRECIO 100

TOTAL 100

CONSORCIO SILISE
SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA

FACTORES DE EVALUACION

ITEM DESCRIPCION DEL SERVICIO CANT.
UNIDAD DE 

MEDIDA

VALOR 

ESTIMADO

______________________________________
TANIA ALEJANDRA ARIAS HUMIRE
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

______________________________________
YOSSELY LIZETH DELGADO AQUINO

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

______________________________________
MAXIMO PINTO OTAZU

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y
Entidades que realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la
Autoridad Administrativa de Trabajo, en dicha constancia se debe(n) detallar la(s) actividad(es)
que faculte(n) al postor a prestar servicios de actividades de limpieza.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Requisitos:
Capacitación por veinticuatro (24) horas lectivas como mínimo, en manejo de residuos sólidos
del personal clave requerido como supervisor.
Capacitación por veinticuatro (24) horas lectivas como mínimo, en procedimientos de limpieza y
desinfección del personal clave requerido como supervisor.

Acreditación:
Se acreditará con copia simple de certificados, diplomas, constancias, u otros documentos que
de manera fehaciente demuestre la capacitación del personal clave.

NO CUMPLE

(Se procedió con la revisión de los certificados de capacitación emitidos 
por el postor folios del 19 al 30, para acreditar la capacitación del personal 

clave solicitado como supervisor, dado que, si bien indica las horas 
lectivas de la capacitación no precisa las fechas en las que se realizaron 
las capacitaciones, verificándose además que el capacitador firmante es 

el Ing. Guillermo Cavero Arista con registro CIP N.° 46516, consultando su 
habilitación en la página web: 

https://cipvirtual.cip.org.pe/sicecolegiacionweb/externo/consultaCol/ del 
Colegio de Ingenieros del Perú, donde el estado de su registro figura 

como CANCELADO POR FALLECIMIENTO, por lo que, se procedió a la 
verificación de la información a través del portal de RENIEC, obteniendose 
que la persona de GUILLERMO CAVERO ARISTA con DNI N.° 00031662 

ha fallecido el 06/03/2021, sin embargo los certificados de capacitación 
otorgados a la persona de HUBERT PUELLES ZURITA para acreditar su 
capacitación en MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS y PROCEDIMIENTO 
DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN han sido emitidos en los años 2023 y 

2024, es decir, en forma posterior a la fecha de fallecimiento del 
capacitador, evidenciándose una clara transgresión al principio de 

integridad que rige las contrataciones. Por tal motivo, no se cumplió con 
acreditar el requisito de CAPACITACIÓN solicitado en las bases 

integradas.)

CUMPLE CUMPLE

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM 

INNOVA PERU S.R.L.

B.1.1 CAPACITACIÓN

ANEXO N° 02

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

Cuadro N.° 2 - CUADRO COMPARATIVO PARA CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS CONSORCIO SILISE

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

B.1 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
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ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM 

INNOVA PERU S.R.L.

ANEXO N° 02

3.2. REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

SERVICIO DE LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ

Cuadro N.° 2 - CUADRO COMPARATIVO PARA CALIFICACIÓN DE OFERTAS

REQUISITOS CONSORCIO SILISEINDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

Requisitos:
Supervisor
Deberá contar con dos (02) años de experiencia como mínimo en cargos como supervisor, y/o
jefe de grupo, y/o jefe de equipo, y/o inspector, y/o jefe de servicios de limpieza. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de
dicha experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a siete millones quinientos
mil con 00/100 soles (S/7,500,000.00), por la contratación de servicios de limpieza en general en
entidades públicas o privadas, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación
de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de
pago, según corresponda.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u
órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii)
comprobantes de pago cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con
voucher de depósito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento
emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación en el
mismo comprobante de pago, correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RESULTADO DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

B.1.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

____________________________________
TANIA ALEJANDRA ARIAS HUMIRE

PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

____________________________________
YOSSELY LIZETH DELGADO AQUINO
MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

____________________________________
MAXIMO PINTO OTAZU

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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1

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº RUC

1 20609800837

2 20606429721

3 20559163491

4 20456306501

5 20607820903

6 20559288510

7 20368365981

8 20610951636

9 20448320970

10 20601160561

11 20534869674

12 20434878765

13 20611416254

La precitada etapa se realizó en cuatro sesiones, las que se desarrollaron en las fechas que se indican a continuación:
- El día ocho de noviembre del año dos mil veinticuatro, que inició a las once horas, en la que se realizó la descarga de los
archivos que contienen las ofertas de los postores para su revisión y se inició la etapa de admisión de las ofertas.
- El día catorce de noviembre del año dos mil veinticuatro, que inició a las quince horas, en la que se continuó con la etapa de
admisión de las ofertas, verificándose la existencia de errores y omisiones en las ofertas de nueve postores, solicitándose la
respectiva subsanación para lo cual se otorgó el plazo de dos días hábiles.
- El día catorce de noviembre del año dos mil veinticuatro, que inició a las dieciocho horas con treinta, en la que se amplió las
observaciones realizadas a un postor, solicitándose la respectiva subsanación para lo cual se otorgó el plazo de dos días
hábiles.
- El día diecinueve de noviembre del año dos mil veinticuatro, que inició a las ocho horas con treinta minutos, en la que se
continuó con la epata de admisión, evaluación y calificación de ofertas, conforme indica la normativa vigente.
- El día veintiuno de noviembre del año dos mil veinticuatro, que inició a las ocho horas con treinta minutos, en la que se
continuó con la etapa de calificación de ofertas, conforme indica la normativa vigente.

2

INGENIEROS LINO S.A.C.

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

MEGA SERVICIOS MULTIPLES S.A.C.

AVC SEGURIDAD VARGAS S.R.L.

CONSORCIO SHINING S.R.L.

VITAL CLEAN SERVICIOS ESPECIALIZADOS S.A.C.

MEGA ANDINA S.A.C.

ECO TAMBO PERU SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

TALENTUM INNOVA PERU S.R.L.

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

PEREZ & NAJAR SERVICIOS GENERALES S.R.L.

SERVICIOS JUDICIALES

Segundo Miembro
YOSSELY LIZETH 
DELGADO AQUINO

Dependencia: PERSONAL

4 DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

Nombre o razón social del participante

TOP EMPRESARIAL E.I.R.L.

3 SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes
miembros:

Presidente
TANIA ALEJANDRA ARIAS 
HUMIRE

Dependencia: LOGISTICA

Primer Miembro MAXIMO PINTO OTAZU Dependencia:

ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL

NÚMERO DE ACTA 11-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO

SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Moquegua, a los veintiún días del mes de noviembre del año dos mil veinticuatro, en el ambiente del área de Logística de la 
Oficina de Administración Distrital de la Corte Superior de Justicia de Moquegua ubicado en el primer piso de la sede
administrativa sito en la calle Ayacucho nro. 357 del distrito de Moquegua, provincia de Mariscal Nieto y departamento de
Moquegua, a las ocho horas con treinta minutos, se reunieron los miembros del comité de selección designados mediante
Resolución Administrativa N° 000355-2024-P-CSJMO-PJ, encargado de la preparación, conducción y realización del
procedimiento de selección de CONCURSO PÚBLICO N.° 01-2024-CSJMO-PJ, cuyo objeto de convocatoria es el servicio de
LIMPIEZA DE OFICINAS Y SEDES INSTITUCIONALES DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA, a fin de
continuar con la etapa de ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN de la oferta
correspondiente según orden de prelación.
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14 20608810898

15 20602781659

16 20610384936

17 20461214658

18 20605464018

19 20601530849

20 20603805373

21 20521330334

22 20601001978

23 20603610599

24 20607246701

25 20601089450

26 10400519256

27 20604922624

28 20612958034

29 20546675310

30 20543848744

31 20607485381

32 10475856681

33 20492697657

34 20515906607

35 20557219987

36 20606732954

37 20602078052

38 20609630818

39 20603377347

40 20603314752

41 20603155611

42 20602316221

43 20610253998

44 20565412257

45 20609150263

46 20530634460

47 20600545745

48 20607638471

49 20520539868

50 20608505572

51 20608034791

52 20292571837

Nº
Fecha de 

presentación
Hora de 

presentación

1 07/11/2024 11:15:18

2 07/11/2024 16:25:23

3 07/11/2024 16:40:34

4 07/11/2024 18:08:16

5 07/11/2024 18:16:22

6 07/11/2024 18:17:51

7 07/11/2024 18:50:20

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L.

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.

CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS

CILSAC Y MEGA

GRUPO TECEDI PERU S.A.C.

EMPRESA DE LIMPIEZA Y ASEO AMBIENTAL JUANITA S.A.C.

ALLOK S.A.

5 DETALLE DE LOS POSTORES
En el día y horario señalado en el cronograma, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del SEACE:

Nombre o razón social del postor

AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

Consorcio Newsserg S.A.C. y Asepcia Peru S.A.C.

JCC SERVICIO INTEGRAL S.A.C. - JCC SER VINT

RAYAN LIMP SAC

CHAVIN SERVICE S.R.L.

ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C.

CORPORACION DE LIMPIEZA CRISGEN S.A.C.

INGENIERÍA DEL MEDIO AMBIENTE, SANITARIA SEGURIDAD E HIGIENE OCUPACIONAL Y CONSTR

SAMURAI S.A.C.

INNOVA INTEGRAL S.A.C.

COMPANY OF INTERMEDIATION LABOR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - COMPANY OF INTERME

HHC CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

M & L GRUPO EMPRESARIAL S.A.C.

AGENCIA INTEGRAL DE SEGURIDAD S.A.C.

SERRANO HUANHUAYO ROSSMERY

MANTENIMIENTO Y SERVICIOS VARIOS S.A.C. - MANSERVAR S.A.C.

GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L.

ASEPCIA PERU S.A.C.

JEGLIMP S.A.C.

CORPORACION CLEAN SERVICE S.A.C.

CERVERA TICONA JHONN MANUEL

VICCRIS CLEAN SERVICE S.A.C.

VAMER CLEAN S.A.C.

CONSORCIO Z Y H S.A.C.

SERVICIOS GENERALES CRISOSTOMO S.A.C. - SERGENEC S.A.C.

SISTEMA INTEGRAL EN LIMPIEZA Y SEGURIDAD SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SILISE S.A.C.

AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C

JRMC S.A.C

RISERGE S.A.C.

JANRIT & SERVIS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSTRUCTORA CONSULTORA E INGENIERIA EGUIZABAL S.A.C.

HOLISTIC SERVICES S.A.C.

JKM CLEANING SERVICE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

GRUPO DILCORPS SERVICIOS INTEGRALES DE LIMPIEZA S.A.C.

GLOBAL SERLIMP N & A SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

CORPORACION DE SANEAMIENTO AMBIENTAL BAROS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

NEW SKYLINE SERVICIOS GENERALES S.A.C. - NEWSSERG S.A.C.
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8 07/11/2024 19:30:24

9 07/11/2024 20:50:33

10 07/11/2024 21:11:03

11 07/11/2024 22:34:12

12 07/11/2024 23:41:46

6

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

18.11.2024

Detallar el documento o error que se subsanó: Subsanó los vistos en toda la oferta.

Detallar el documento o error que se subsanó:

Subsanó la foliatura en el Anexo N° 6 registrado en la
sección "Listado ítems", consignándose como folio nro. 259,
según los documentos registrados en la sección "Listado de
documentos generales de la oferta / expresión de interés"; y
subsanó la legalización de la promesa formal de consorcio.

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

Y ACTA N° 09-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO 
PÚBLICO, notificadas a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

15.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

18.11.2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

Corrigió la foliación del los documentos registrado en la
sección "Listado ítems", dado que correspondían los folios
del 116 al 120, según los documentos registrados en la
sección "Listado de documentos generales de la oferta /
expresión de interés".

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

JRMC S.A.C

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRAD

Luego de la descarga de los archivos que contienen las ofertas de los mencionados postores, y la revisión de las mismas, a fin
de verificar la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o
requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases integradas.

7 SUBSANACIÓN DE LAS OFERTAS

El comité de selección durante la admisión de las ofertas, solicitó a nueve postores subsanar su oferta dentro del plazo de dos
días hábiles, conforme a la siguiente información:

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C.

CONSORCIO SILISE
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-
Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

18.11.2024

Detallar el documento o error que se subsanó:
Corrigió la nomenclatura del procedimiento de selección en
el Anexo nro. 6.

ORGANIZATION OF GENERAL SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

Subsanó la falta foliatura en el Anexo N° 6 registrado en la
sección "Listado ítems", consignando el folio nro. 368,
según los documentos registrados en la sección "Listado de
documentos generales de la oferta / expresión de interés".

CILSAC Y MEGA

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Carta No 055-2024-CILSAC registrada a través del SEACE

CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

18.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

18.11.2024

Detallar el documento o error que se subsanó:

Corrigió la nomenclatura del procedimiento de selección de
los anexos nros. 1, 2, 3 y 9; y corrigió el objeto de la
convocatoria en el anexo nro. 3, sin embargo, adjuntó los
anexos nro. 6 y 8 que no corresponden a los registrados en
la oferta original, dado que el precio de la oferta indicado en
el anexo nro. 6 es diferente al establecido originalmente,
así como el monto facturado acumulado indicado en el
anexo nro. 8 es superior al registrado en el documento
original, por lo que, se tiene como no subsanadas las
observaciones correspondientes a los anexos nro. 6 y 8, por
no corresponder a la oferta originalmente registrada.

CLEANING & SECURITY SERVICES GLOBAL S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024
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-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Nº

1
CLEANING & SECURITY SERVICES 
GLOBAL S.A.C.

Nombre o razón social del postor Consignar las razones para su no admisión

El postor registró los anexos nro. 6 y 8 que NO corresponden a los
registrados en la oferta original, evidenciándose que el precio de la oferta
indicado en el anexo nro. 6 es diferente al establecido originalmente, así
como el monto facturado acumulado indicado en el anexo nro. 8 es superior
al registrado en el documento original, por lo que, se tiene como no
subsanadas las observaciones correspondientes a los anexos nro. 6 y 8,
por no corresponder a la oferta originalmente registrada, por tanto, no se
admite la oferta.

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

-

Detallar el documento o error que se subsanó:

No corrigió la foliación del Anexo 06 registrado en la sección
"Listado ítems", dado que correspondía el folio nro. 125,
según los documentos registrados en la sección "Listado de
documentos generales de la oferta / expresión de interés",
conforme a lo indicado en el acta de observaciones
notificada a través del SEACE.

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de
evaluación:

Detallar el documento o error que se subsanó:

No subsanó la falta de foliación del Anexo 06 registrado en
la sección "Listado ítems", dado que correspondía el folio
nro. 123, según los documentos registrados en la sección
"Listado de documentos generales de la oferta / expresión
de interés", conforme a lo indicado en el acta de
observaciones notificada a través del SEACE.

JRMC S.A.C

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

Documento mediante el cual se solicitó la subsanación:
ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO PÚBLICO 

notificada a través del SEACE el día 14.11.2024

Documento mediante el cual el postor comunicó la 
subsanación:

Registro de subanación a través del SEACE

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

-

Fecha de presentación ante la Entidad del documento 
mediante el cual el postor comunicó la subsanación:

-

Detallar el documento o error que se subsanó:

No corrigió la foliación del Anexo 06 registrado en la sección
"Listado ítems", dado que correspondía el folio nro. 34,
según los documentos registrados en la sección "Listado de
documentos generales de la oferta / expresión de interés",
conforme a lo indicado en el acta de observaciones
notificada a través del SEACE.
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2

3

4

Nº

1

2

3

4

5

6

7

8

10.1

Nº
Precio de su 

oferta
% del valor 
referencial

1 1,777,609.68 68.35%

2 1,532,937.39 58.95%

3 1,736,605.68 66.78%

4 1,598,060.46 61.45%

5 2,189,058.72 84.18%

6 1,890,000.00 72.68%

7 1,615,000.00 62.10%

8 1,737,600.00 66.82%

PUNTAJES

86.24 puntos

86.24 puntos

11.2

PUNTAJES

ORGANIZATION OF GENERAL 
SERVICES PERU S.A.C.-OGS S.A.C.

CONSORCIO SERMANSA S.A.C.

JRMC S.A.C

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

FACTORES

10.2 DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACIÓN 
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 

La evaluación de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluación de Ofertas, según Anexo N° 01 que forma parte de 
la presente Acta.

11 PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

11.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C

FACTORES

PRECIO

CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C.

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L.

CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS

CILSAC Y MEGA

CONSORCIO SILISE

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

CONSORCIO SILISE ÚNICO

SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA ÚNICO

10 EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor

AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

ÚNICO

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L. ÚNICO

CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS ÚNICO

CILSAC Y MEGA ÚNICO

9 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor Item(s) a los que postula

AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C ÚNICO

INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. ÚNICO

CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C.

El postor no cumplió con registrar la subsanación de su oferta, conforme a
lo indicado en el ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO
PÚBLICO notificada a través del SEACE el día 14.11.2024, por tanto, no se
admite la oferta.

El postor no cumplió con registrar la subsanación de su oferta, conforme a
lo indicado en el ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO
PÚBLICO notificada a través del SEACE el día 14.11.2024, por tanto, no se
admite la oferta.

El postor no cumplió con registrar la subsanación de su oferta, conforme a
lo indicado en el ACTA N° 08-2024-CS-CSJMO-PJ / CONCURSO
PÚBLICO notificada a través del SEACE el día 14.11.2024, por tanto, no se
admite la oferta.
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100.00 puntos

100.00 puntos

11.3

PUNTAJES

88.27 puntos

88.27 puntos

11.4

PUNTAJES

95.92 puntos

95.92 puntos

11.5

PUNTAJES

70.03 puntos

70.03 puntos

11.6

PUNTAJES

81.11 puntos

81.11 puntos

11.7

PUNTAJES

94.92 puntos

94.92 puntos

11.8

PUNTAJES

88.22 puntos

88.22 puntos

13 CALIFICACIÓN

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 
orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

7 CILSAC Y MEGA 81.11 puntos

8 CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS 70.03 puntos

5 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES SOCIEDAD ANONIMA CE 88.22 puntos

6 AVANT CLEANING SERVICES S.A.C.- AVANT CS S.A.C 86.24 puntos

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L. 95.92 puntos

3 CONSORCIO SILISE 94.92 puntos

4 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C. 88.27 puntos

12 RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

Nº DE ORDEN DE 
PRELACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C. 100.00 puntos

2

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 8 SUPERINTENDENCY IN PERUVIAN SERVICES 
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 7 CONSORCIO SILISE

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 6 CILSAC Y MEGA

FACTORES

PRECIO

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 5 CONSORCIO MANSERVAR Y ASOCIADOS

FACTORES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO NEWSSERG S.A.C. Y ASEPCIA PERU S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 4 ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA 
PERU S.R.L.

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
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CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1

B.1.1 X

B.1.2 X

C

X

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1

B.1.1 X

B.1.2 X

C

X

13.3

CUMPLE NO CUMPLE

A

X

B

B.1

B.1.1 X

B.1.2 X

C

X

Nº

1

14 RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN
De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el segundo lugar en orden de prelación, cumple los
requisitos de calificación establecidos en las bases:

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA PERU S.R.L.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificación especificados en las
bases:

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA

13.4 DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

La calificación de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificación, según Anexo 02 que forma parte de la presente 
Acta.

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3 CONSORCIO SILISE

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADA

HABILITACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

EXPERIENCIA DEL POSTOR

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN DESCALIFICADA

13.2
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2

ECO TAMBO PERU S.C.R.L. Y TALENTUM INNOVA 
PERU S.R.L.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

13.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1 INDUSTRIAS PREMAR S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN
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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 
SERVICIOS EN GENERAL

Nº

1

NOMBRE O RAZÓN 
SOCIAL DEL  POSTOR

INDUSTRIAS PREMAR 
S.A.C.

CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACIÓN

Se procedió con la revisión de los certificados de capacitación emitidos por el postor folios
del 19 al 30, para acreditar la capacitación del personal clave solicitado como supervisor,
dado que, si bien indica las horas lectivas de la capacitación no precisa las fechas en las
que se realizaron las capacitaciones, verificándose además que el capacitador firmante es
el Ing. Guillermo Cavero Arista con registro CIP N.° 46516, consultando su habilitación en la
página web: https://cipvirtual.cip.org.pe/sicecolegiacionweb/externo/consultaCol/ del Colegio
de Ingenieros del Perú, donde el estado de su registro figura como CANCELADO POR
FALLECIMIENTO, por lo que, se procedió a la verificación de la información a través del
portal de RENIEC, obteniendose que la persona de GUILLERMO CAVERO ARISTA con
DNI N.° 00031662 ha fallecido el 06/03/2021, sin embargo los certificados de capacitación
otorgados a la persona de HUBERT PUELLES ZURITA para acreditar su capacitación en
MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS y PROCEDIMIENTO DE LIMPIEZA Y DESINFECCIÓN
han sido emitidos en los años 2023 y 2024, es decir, en forma posterior a la fecha de
fallecimiento del capacitador, evidenciándose una clara transgresión al principio de
integridad que rige las contrataciones. Por tal motivo, no se cumplió con acreditar el
requisito de CAPACITACIÓN solicitado en las bases integradas.

15 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y
calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman
parte del Acta.

16

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

_____________________________
TANIA ALEJANDRA ARIAS HUMIRE
PRESIDENTE TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN

CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA
PODER JUDICIAL

_____________________________
YOSSELY LIZETH DELGADO AQUINO

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL

_____________________________
MÁXIMO PINTO OTAZÚ

MIEMBRO TITULAR DEL COMITÉ DE SELECCIÓN
CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE MOQUEGUA

PODER JUDICIAL
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